
ASTRID BELLOS 9831583456
6.2 kW 29 de Mayo de 2025

1D 796010556685

1,277 kWh $ 3,802

10 1,472 kWh $64

98.32 % BIMESTRE $ 3,738

$22,813.00 MXN $381.00 MXN $22,432.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.4 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.4 %



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

20250731

ASTRID BELLOS  
9831583456

10 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 121,875.00

TOTAL (MXN) $ 121,875.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $97,500.00
Saldo al termino de la instalación: $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $11,798.66

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 22,813.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 22,432.00 $ 22,432.00 $ -99,443.00

2 $ 23,497.39 $ 392.43 $ 0.00 $ 23,104.96 $ 23,104.96 $ -76,338.04

3 $ 24,202.31 $ 404.20 $ 0.00 $ 23,798.11 $ 23,798.11 $ -52,539.93

4 $ 24,928.38 $ 416.33 $ 0.00 $ 24,512.05 $ 24,512.05 $ -28,027.88

5 $ 25,676.23 $ 428.82 $ 0.00 $ 25,247.41 $ 25,247.41 $ -2,780.47

6 $ 26,446.52 $ 441.68 $ 0.00 $ 26,004.84 $ 26,004.84 $ 23,224.37

7 $ 27,239.92 $ 454.93 $ 0.00 $ 26,784.98 $ 26,784.98 $ 50,009.35

8 $ 28,057.11 $ 468.58 $ 0.00 $ 27,588.53 $ 27,588.53 $ 77,597.88

9 $ 28,898.83 $ 482.64 $ 0.00 $ 28,416.19 $ 28,416.19 $ 106,014.07

10 $ 29,765.79 $ 497.12 $ 0.00 $ 29,268.67 $ 29,268.67 $ 135,282.74

11 $ 30,658.76 $ 512.03 $ 0.00 $ 30,146.73 $ 30,146.73 $ 165,429.47

12 $ 31,578.53 $ 527.39 $ 0.00 $ 31,051.13 $ 31,051.13 $ 196,480.61

13 $ 32,525.88 $ 543.21 $ 0.00 $ 31,982.67 $ 31,982.67 $ 228,463.28

14 $ 33,501.66 $ 559.51 $ 0.00 $ 32,942.15 $ 32,942.15 $ 261,405.42

15 $ 34,506.71 $ 576.30 $ 0.00 $ 33,930.41 $ 33,930.41 $ 295,335.84

16 $ 35,541.91 $ 593.59 $ 0.00 $ 34,948.33 $ 34,948.33 $ 330,284.16

17 $ 36,608.17 $ 611.39 $ 0.00 $ 35,996.77 $ 35,996.77 $ 366,280.94

18 $ 37,706.41 $ 629.73 $ 0.00 $ 37,076.68 $ 37,076.68 $ 403,357.61

19 $ 38,837.61 $ 648.63 $ 0.00 $ 38,188.98 $ 38,188.98 $ 441,546.59

20 $ 40,002.73 $ 668.09 $ 0.00 $ 39,334.65 $ 39,334.65 $ 480,881.24

21 $ 41,202.82 $ 688.13 $ 0.00 $ 40,514.69 $ 40,514.69 $ 521,395.93

22 $ 42,438.90 $ 708.77 $ 0.00 $ 41,730.13 $ 41,730.13 $ 563,126.06

23 $ 43,712.07 $ 730.04 $ 0.00 $ 42,982.03 $ 42,982.03 $ 606,108.09

24 $ 45,023.43 $ 751.94 $ 0.00 $ 44,271.49 $ 44,271.49 $ 650,379.58

25 $ 46,374.13 $ 774.49 $ 0.00 $ 45,599.64 $ 45,599.64 $ 695,979.22

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,455.6 1,675.6 1,441.9 1,457.7 1,383.4 1,461.7

Consumo actual 966.0 1,345.0 1,573.0 1,541.0 1,377.0 862.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


